
TERÇA-fEiRA, 25 dE MARÇO dE 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2

PORTARIA Nº 228, DE 24 DE MARÇO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária aos servidores desta SEJUDH abaixo 
identificados, pela viagem ao município de Castanhal no dia 
25/03/2008 para participar do encontro preparatório a I 
Conferência Estadual de Defesa do Consumidor .

NOME CPF CARGO MATRÍCULA

HUMBERTO MARIANO DE ALMEIDA 187.529.852-53 Diretor do PROCON 80844978-1

CLÁUDIA GARCIA LEAL 708.164.502-00 Coord. da CPAD 80845753-1

MESSIAS SILVA MARQUES 568.876.122-91 Agente Operacional 54187003-1

ADEMIR FERREIRA DIAS DA SILVA 143.712.192-68 Motorista 80845391-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
24 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 201, DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Concórdia 
do Pará no período de 29 a 31/03/2008 para participar e 
acompanhar a realização da Plenária Regional .

NOME CPF CARGO MATRÍCULA

ROBERDAN HENRIQUES DE CARVALHO 374.271.132-68 Assessor 57189812-1

GUSTAVO AMÉRICO PINTO DA SILVA 296.188.352-00 Assessor 5820502-2

BENEDITO MELO GONÇALVES 049.104.512-34 Motorista 57191846-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA, 197 DE 13 DE MARÇO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor MAILSON LIMA 
NAZARÉ Cargo Assessor, Matricula Funcional nº 55589591-
1, CPF nº. 661.633.902-53, para atender despesas de pronto 
pagamento com aplicação na cidade de Belém e no município 
de Salvaterra, com o período de aplicação a partir da data de 
recebimento até o dia 29/03/2008.
1- 339033 – Locomoção       R$ 300,00
CONCEDER o prazo até 11/04/2008 para encaminhamento da 
Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, estará 
o servidor sujeito à Tomada de Contas Especiais a ser promovida 
pela Secretaria de  Estado de Justiça e Direitos Humanos.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 012/2008
Partes: SEJUDH e CENTRO EDUCACIONAL SAGRADA FAMÍLIA - 
CNPJ 0482924800110
Objeto: hospedagem e alimentação de 250 pessoas, por ocasião 
da I Conferência da Juventude
Valor: R$ 26.250,00 (Vinte e seis mil duzentos e cinquenta 
reais)
Fundamento Legal: art. 24 e 25 da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 24/03/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nº 199, DE 13 DE MARÇO DE 2008.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem ao município de Salvaterra 
no período de 27 a 29/03/2008 para participar e acompanhar a 
realização da Plenária Regional, promovida por esta Secretaria 
em parceria com a Prefeitura Municipal do referido município.

NOME CPF CARGO MATRÍCULA

DOMINGOS  CONCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador da COPPIR 5061288-4

MAILSON  LIMA  NAZARÉ 661.633.902-53 Assessor 55589591-1

RAIMUNDO NONATO DE AMORIM NETO 287.088.812-00 Motorista 54191854-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos
PORTARIA Nº 200 DE 13 DE MARÇO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias aos servidores e colaborador 
eventual a serviço desta SEJUDH abaixo identificados, 
pela viagem ao município de Castanhal no período de 28 a 
30/03/2008 para participar e acompanhar a Plenária Regional.

NOME CPF CARGO MATRÍCULA

DOMINGOS  COCEIÇÃO 175.635.692-00 Coordenador da COPPIR 5061288-4

SÉRGIO UBIRATAN RIBEIRO DA C. 
ALMEIDA 155.317.832-72 Motorista 57191863-1

NOME CPF COLABORADORA EVENTUAL MATRÍCULA

JOSÉ CARLOS DO NASCIMENTO GALIZA 442.827.452-15 Assessor (Casa Civil) 55589571-1
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
13 DE MARÇO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº da Dispensa: 011/2008
Partes: SEJUDH E GOLD MAR HOTEL - CNPJ 07203551/000001-00
Objeto: Serviço de hospedagem para III coferência  Estadual 
dos Direitos da Mulher 80 hospedagem
Valor: R$ 6.400,00 (Seis Mil e Quatrocentos reais)
Fundamento Legal: Inciso II do art. 24 da lei 8.666/93
Data da Assinatura: 20/03/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho

PORTARIA Nº 227, DE 24 DE MARÇO DE 2008.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária a servidora desta SEJUDH abaixo 
identificada, pela viagem ao município de Altamira no dia 
27/03/2008 para participar de Audiência Pública “Segurança 
Pública e Denúncias de Violação dos Direitos Humanos”.

NOME CPF CARGO MATRÍCULA

MARIA DO SOCORRO GOMES 
COELHO 198.030.361-49 Sec. de Estado de Justiça e 

Direitos Humanos 57176641-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
24 DE MARÇO DE 2008.

JOSÉ ROBERTO DA COSTA MARTINS
Secretário Adjunto de Justiça e Direitos Humanos

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº do Convênio: 006/2008
Partes: SEJUDH e SOCIEDADE PARAENSE DE DEFESA DE 
DIREITOS HUMANOS
Objeto: Repasse de recursos p/pagamento das despesas com 
hospedagem e transporte dos participantes do Seminário 
regional de Direitos Humanos
Vigência: 19/03/2008 a 18/04/2008
Valor: R$ 5.000,00( Cinco  mil reais
Dotação Orçamentária: 335041
Fonte de Recurso: 001
Foro: Belém
Data da Assinatura: 19/03/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: Marco 
Apolo Santana Leão
Endereço das Partes: Av. João Paulo II Passagem Maria Aguiar 
nº 219 Bairro:  Marco

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 008/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa 007/2008
Partes: SEJUDH E J.CAXIAS BRITO - ME
Objeto: Prestação de Serviços de manutenção preventiva e 
corretiva no sistema de telefonia
Vigência: 18/03/2008 a 17/03/2009
Valor: R$ 7.800,00 (Sete mil e oitocentos reais), Global
Dotação Orçamentária: 339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 18/03/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Endereço do Contratado: Rua Rafael Barbosa 29  Distrito 
Industrial  Cep: 67030-640

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 003/2008
Modalidade de Licitação: Ata de registro de preço 2008/01
Partes: SEJUDH  E M.P MACAMBIRA - EPP
Objeto: Fornecimento de água mineral em garrafão de 20 litros
Vigência: 18/03/2008 a 30/12/2008
Valor: R$ 10.296,00 (Dez mil e duzentos e noventa e seis 
reais), global
Dotação Orçamentária: 339030
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém
Data da Assinatura: 18/03/2008
Ordenador Responsável: Maria do Socorro Gomes Coelho
Endereço do Contratado: Travessa Campos Sales 587 Bairro: 
comércio CEP: 66017-180

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 168/2008
Nome: Lauro Amador Solheiro
Cargo: Motorista/SEPAq
Destino: Baião-PA
Período: 25 a 28/03/2008
Objetivo: Acompanhar o Coordenador de Pesca, que irá fazer 
levantamento de demandas de projetos de comunidades locali-
zadas na área de jusante da barragem de Tucuruí.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 169/2008
Nome: Raul José Franco Ferreira
Cargo: Coordenador/SEPAq
Destino: Baião-PA
Período: 25 a 28/03/2008
Objetivo: Levantar demandas de projetos de comunidades loca-
lizadas na área de jusante da barragem de Tucuruí.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº 170/2008
Nome: Raul José Franco Ferreira
Cargo: Coordenador/SEPAq
Matricula: 55190083/1
Objetivo: Para ocorrer com despesas para o levantamento de 
demandas de projetos de comunidades localizadas na área de 
jusante da barragem de Tucuruí.
Natureza de Despesa- 3390-30 Valor: R$150,00
Valor: R$ 150,00(Cento e cinqüenta reais)
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

PORTARIA
Portaria de Diária nº 0165/2008

Nome: Nazaré Rodrigues Zucolotto
Cargo: Coordenadora/SEPAq
Destino: São Paulo
Período: 30 a 31/03/2008
Objetivo: Fazer Visita a Industria Pesqueira de São Paulo.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

Portaria de Diária nº 0166/2008
Nome: Antônia do Socorro Pena da Gama
Cargo: Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura/SEPAq
Destino: Brasília
Período: 25 a 26/03/2008
Objetivo: Participar de uma reunião da Bancada Parlamentar 
Paraense em Brasília.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, EM 
EXERCICIO

Portaria de Diária nº 0167/2008
Nome: Adma Noêmia Santana Brito
Cargo: Coordenador/SEPAq
Destino: Brasília
Período: 25 a 26/03/2008
Objetivo: Participar da reunião da Bancada Parlamentar 
Paraense em Brasília
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO  DE PESCA E AQUICULTURA,
ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA
SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA


